
 

 

UCHWAŁA NR 1341/2023 

ZARZĄDU POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie: zmian i przemieszczeń w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /t.j. Dz. U. 

z 2022r. poz. 1526; z 2023r. poz. 572/ oraz art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1270/, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu o kwotę ogółem 24.021 zł, zgodnie z tabelą Nr 1. 

§ 2. Ustala się dochody ogółem budżetu Powiatu na rok 2023 w wysokości 169.821.873 zł, zgodnie z tabelą 

Nr 1, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie 144.548.743 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 25.273.130 zł. 

§ 3. Zwiększa się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 147.021 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 4. Zmniejsza się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 123.000 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 5. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 147.021 zł, zgodnie z tabelą Nr 2, w tym wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 24.021 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 4.   

§ 6. Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 123.000 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 7. Ustala się wydatki budżetu Powiatu ogółem na rok 2023 w wysokości 193.679.091  zł, zgodnie z tabelą 

Nr 2, w tym:  

1) wydatki bieżące w kwocie 151.207.249 zł, zgodnie z tabelą Nr 2; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 42.471.842 zł, zgodnie z tabelą Nr 2.  

§ 8. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 123.000 zł. Po zmianach rezerwa ogólna wynosi 69.100 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1. 

§ 9. Dokonuje się zmian dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku, zgodnie z tabelami Nr 3 i Nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 3801



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 Przewodniczący Zarządu 

 

 

Mariusz Węgrzynowski 

  

Członkowie Zarządu: 

 

 Leszek Ogórek  

  

Elżbieta Łojszczyk  

 

  

Marek Kubiak  

 

  

Michał Czechowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3801



Tabela Nr 1 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1341/2023 z dnia 7 lipca 2023r. 

Dochody budżetu powiatu na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan Dochody bieżące Dochody 

majątkowe 

801   Oświata i wychowanie 2 409 208,00 0,00 24 021,00 2 433 229,00 2 433 229,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 0,00 0,00 24 021,00 24 021,00 24 021,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 0,00 0,00 24 021,00 24 021,00 24 021,00 0,00 
   Razem 169 797 852,00 0,00 24 021,00 169 821 873,00 144 548 743,00 25 273 130,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3801



DOCHODY BIEŻĄCE - CZĘŚĆ OPISOWA 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 24.021 zł z przeznaczeniem 

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.185.2023 z dnia 30 czerwca 2023r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3801



Tabela Nr 2 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1341/2023 z dnia 7 lipca 2023r. 

Zestawienie wydatków budżetu powiatu na 2023 rok 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów   

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750  Administracja publiczna 

przed zmianą 25 576 726,00 25 176 726,00 24 266 176,00 18 730 700,00 5 535 476,00 15 000,00 852 100,00 43 450,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 123 000,00 123 000,00 123 000,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 25 699 726,00 25 299 726,00 24 389 176,00 18 730 700,00 5 658 476,00 15 000,00 852 100,00 43 450,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 

przed zmianą 315 000,00 315 000,00 300 000,00 800,00 299 200,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 123 000,00 123 000,00 123 000,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 438 000,00 438 000,00 423 000,00 800,00 422 200,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 

przed zmianą 427 100,00 427 100,00 427 100,00 0,00 427 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 123 000,00 123 000,00 123 000,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 304 100,00 304 100,00 304 100,00 0,00 304 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 

przed zmianą 427 100,00 427 100,00 427 100,00 0,00 427 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 123 000,00 123 000,00 123 000,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 304 100,00 304 100,00 304 100,00 0,00 304 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 

przed zmianą 66 366 978,00 57 694 986,00 51 059 955,00 42 987 792,00 8 072 163,00 5 258 281,00 167 576,00 1 209 174,00 0,00 0,00 8 671 992,00 8 671 992,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 24 021,00 24 021,00 24 021,00 0,00 24 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 66 390 999,00 57 719 007,00 51 083 976,00 42 987 792,00 8 096 184,00 5 258 281,00 167 576,00 1 209 174,00 0,00 0,00 8 671 992,00 8 671 992,00 0,00 0,00 0,00 

 80153 

Zapewnienie uczniom 

prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych 

lub materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 24 021,00 24 021,00 24 021,00 0,00 24 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 021,00 24 021,00 24 021,00 0,00 24 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed zmianą 193 655 070,00 151 183 228,00 130 843 176,00 96 066 179,00 34 776 997,00 8 133 233,00 5 152 606,00 1 303 213,00 0,00 5 751 000,00 42 471 842,00 42 471 842,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 123 000,00 123 000,00 123 000,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 147 021,00 147 021,00 147 021,00 0,00 147 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 193 679 091,00 151 207 249,00 130 867 197,00 96 066 179,00 34 801 018,00 8 133 233,00 5 152 606,00 1 303 213,00 0,00 5 751 000,00 42 471 842,00 42 471 842,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3801



Załącznik Nr 1 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1341/2023 z dnia 7 lipca 2023r. 

Zestawienie rezerw budżetu powiatu na 2023 rok 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą zwiększenia zmniejszenia Plan po zmianie 

758  Różne rozliczenia 427 100,00  123 000,00 304 100,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 427 100,00  123 000,00 304 100,00 
  Rezerwa ogólna 192 100,00  123 000,00 69 100,00 
  Rezerwa celowa z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 235 000,00   235 000,00 
  Razem 427 100,00  123 000,00 304 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3801



Tabela Nr 3 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1341/2023 z dnia 7 lipca 2023r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan Dochody bieżące Dochody 

majątkowe 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 24 021,00 24 021,00 24 021,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 0,00 0,00 24 021,00 24 021,00 24 021,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 0,00 0,00 24 021,00 24 021,00 24 021,00 0,00 
   Razem 14 021 293,00 0,00 24 021,00 14 045 314,00 13 967 314,00 78 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3801



Tabela Nr 4 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1341/2023 z dnia 7 lipca 2023r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku 

ział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów   

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

801  Oświata i wychowanie 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 24 021,00 24 021,00 24 021,00 0,00 24 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 021,00 24 021,00 24 021,00 0,00 24 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153 

Zapewnienie uczniom 

prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych 

lub materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 24 021,00 24 021,00 24 021,00 0,00 24 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 021,00 24 021,00 24 021,00 0,00 24 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed zmianą 14 021 293,00 13 943 293,00 13 515 019,00 12 214 142,00 1 300 877,00 128 040,00 300 234,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 24 021,00 24 021,00 24 021,00 0,00 24 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 045 314,00 13 967 314,00 13 539 040,00 12 214 142,00 1 324 898,00 128 040,00 300 234,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3801



WYDATKI - CZĘŚĆ OPISOWA 

I. Zestawienie wydatków bieżących na zadania własne. 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Zwiększa się wydatki bieżące Wydziału Kultury i Promocji Powiatu o kwotę 123.000 zł  z przeznaczeniem na 

zabezpieczenie środków na usługi i wydatki promocyjne. 

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe 

Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 123.000 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków bieżących 

Wydziału Kultury i Promocji Powiatu. 

II. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami w 2023 roku. 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Zwiększa się wydatki bieżące Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego o kwotę 24.021 zł 

z przeznaczeniem na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3801


		2024-05-07T13:00:58+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




